
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU 

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 22.jūlijā                         Nr. 7 

 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 15.00 

Sēde atklāta:    plkst. 15.00 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Kristaps Zaļais  

 

Protokolē:  dokumentu pārvaldības domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Rūdolfs Kalvāns 

    Linards Kumskis 

    Ance Pētersone 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ), Ina Stupele (slimības dēļ), Ņina Balode 

(Personisku iemeslu dēļ) 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, 

izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, 

izpilddirektores vietniece klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, Juridiskās 

pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Finanšu pārvaldes vadītāja I. Kalpiša – Āboliņa, 

Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes 

Sporta nodaļas vadītāja Z. Abzalone,  

 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu darbinieki: Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu 

iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa, Siguldas novada Kultūras 

centra direktores vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa Spoģe, 

Inčukalna pamatskolas direktores p.i. I. Felca 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs “SUPER NOVA””. 

2. Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļai. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos 

pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu. 

5. Par izmaiņām Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības un SIA “Biznesa augstskola Turība” sadarbību. 

7. Par Erasmus + programmas īstenošanu Siguldas novada Inčukalna pamatskolā. 

8. Par Siguldas novada Jaunrades centra sadarbību ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru. 

9. Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta "Siguldas novada 

pašvaldības iestādes "Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde" nolikums" 

apstiprināšanu. 

12. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums””” apstiprināšanu. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu. 

 

1.§ 

Par finansējuma piešķiršanu biedrībai “Sporta klubs “SUPER NOVA”” 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības “Sporta klubs “SUPER NOVA””, reģistrācijas Nr. 

40008053379, juridiskā adrese: Ostas prospekts 4-28, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 1659,84 

EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit deviņi euro un 84 centi) apmērā biedrības Siguldas novada 

bērnu un jauniešu treniņprocesa nodrošināšanai. Finansējumu plānots izmantot Siguldas novada 

futbolistu dalībai mācību-treniņu nometnēs, kas plānotas no 2024.gada 1.jūlija līdz 7.jūlijam, no 

15.jūlija līdz 19.jūlijam un no 19.jūlija līdz 21.jūlijam Rojā. Biedrība “Sporta klubs “SUPER 

NOVA”” nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības sportā futbola programmu īstenošanu Siguldas novadā. Saskaņā ar biedrības 

iesūtīto bērnu un jauniešu sarakstu, biedrībā tiek apmācīti 75 Siguldas novadā deklarēti audzēkņi.  

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.2.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā plānotais 

finansējums futbolam ir 12150 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro). Atbilstoši 

iekšējo noteikumu 14.4.2. punktam, ja attiecīgā sporta veida mācību-treniņu process tiek īstenots 

vairākās biedrībās/nodibinājumos/iestādēs, pieejamais finansējums tiek sadalīts atbilstoši Siguldas 

novadā deklarēto audzēkņu skaitam, līdz ar to biedrībai “Sporta klubs “SUPER NOVA”” pieejamais 

finansējums ir  1659,84 EUR (viens tūkstotis seši simti piecdesmit deviņi euro un 84 centi). 



3 

Iekšējo noteikumu  21.punktā noteikts, ka Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas atzinumā norāda piešķirtā finansējuma apjomu un finansējuma saņemšanas kārtību. 

Gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts biedrībai, nodibinājumam, tiek slēgts līgums par piešķirtā 

finansējuma izlietošanu un atskaišu iesniegšanu. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 

7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 14.4.2., 15. un 21.punktu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai “Sporta klubs “SUPER NOVA””, reģistrācijas Nr. 

40008053379, juridiskā adrese: Ostas prospekts 4-28, Rīga, 1659,84 EUR (viens tūkstotis 

seši simti piecdesmit deviņi euro un 84 centi) apmērā Siguldas novada bērnu un jauniešu 

dalībai mācību-treniņu nometnēs, no 2024.gada plānotā finansējuma futbolam ar 

nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas 

Federācijā un/vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas 

pārstāvju dalība. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību “Sporta klubs “SUPER NOVA””, reģistrācijas Nr. 

40008053379, juridiskā adrese: Ostas prospekts 4-28, Rīga, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu un atskaišu iesniegšanu.   

3. noteikt Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas vadītāju Z. Abzaloni par līguma 

izpildes atbildīgo personu. 

 

2.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes Sporta nodaļas 

vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 1056 EUR 

(viens tūkstotis piecdesmit seši euro), lai nodrošinātu Sporta skolas Dambretes nodaļas audzēkņa, 

Latvijas izlases dalībnieka Renarda Helfrehta dalību divos starptautiskos turnīros, kas ietver 156 EUR 

(viens simts piecdesmit sešus euro) dalību starptautiskajā 100 lauciņu dambretes turnīrā “Rīga Open 

2024”, kas notiek no 2024.gada 30.jūnija līdz 6.jūlijam Rīgā, dalības maksai transporta izdevumiem 

audzēknim un trenerim, un 900 EUR (deviņi simti euro) dalību starptautiskajā 100 lauciņu dambretes 

turnīrā “Polish Open 2024”,  kas notiek no 2024.gada 7.decembra līdz 15.decembrim Varšavā, Polijā, 

dalības maksai, transporta izdevumiem audzēknim un trenerim, naktsmītnes audzēknim un trenerim. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (turpmāk – iekšējie noteikumi) 14.4.1.apakšpunktā 

noteiktajiem nosacījumiem. Saskaņā ar minēto iekšējo noteikumu Pielikumu Nr.2 2024.gadā 

plānotais finansējums dambretei 1620 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit euro).  



4 

Iekšējo noteikumu 6.punktā noteikts, ka, gadījumā, ja finansējums tiek piešķirts pašvaldības 

izglītības iestādei, tad finansējums tiek pārdalīts uz attiecīgās iestādes budžetu.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 24.februārī ar sēdes lēmumu “Par budžeta 

pārskatīšanu līdzfinansējuma piešķiršanā kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumiem vai 

aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija” (prot. Nr.5, 57.§) un 2022.gada 17.martā 

ar sēdes lēmumu “Par budžeta pārskatīšanu līdzfinansējuma pasākumiem vai aktivitātēm, kuros 

piedalās vai atbalsta Baltkrievija” (prot. Nr.7, 44.§), nolēmusi neatbalstīt ar pašvaldības 

līdzfinansējumu jebkurus kultūras, sporta, izglītības vai citu jomu pasākumus vai aktivitātes, kuros 

piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija un/vai Baltkrievija, kuras paredzētas Krievijas Federācijā 

un/vai Baltkrievijā, kuros plānota  Krievijas Federācijas un/vai Baltkrievijas pārstāvju dalība. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 

6. un 7.punktu un 2024.gada 22.februāra iekšējo noteikumu Nr.4/2024 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 6, 14.4.1. un 21.punkta, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 1056 EUR (viens tūkstotis piecdesmit seši 

euro), lai nodrošinātu lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas Dambretes nodaļas audzēkņa, 

Latvijas izlases dalībnieka Renarda Helfrehta dalību starptautiskajā 100 lauciņu dambretes 

turnīrā “Rīga Open 2024”, kas notiek no 2024.gada 30.jūnija līdz 6.jūlijam Rīgā, un dalību 

starptautiskajā 100 lauciņu dambretes turnīrā “Polish Open 2024”,  kas notiek no 2024.gada 

7.decembra līdz 15.decembrim Varšavā, Polijā, no 2024.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma dambretei, ar nosacījumu, ka finansējums netiek izlietots tādiem pasākumiem 

vai aktivitātēm, kuros piedalās vai atbalsta Krievijas Federācija vai Baltkrievija, kuras 

paredzētas Krievijas Federācijā vai Baltkrievijā un kuros plānota  Krievijas Federācijas vai 

Baltkrievijas pārstāvju dalība.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 1056 EUR (viens tūkstotis piecdesmit seši euro) no Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas Sporta lēmumu īstenošanas (8111) budžeta uz 

Siguldas Sporta skolas (9515-22) budžetu.  

3. Siguldas Sporta skolas direktorei 10 (desmit) darba dienu laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt Sporta nodaļai pārskatu par  finansējuma izlietojumu. 

 

Deputāte Ance Pētersone lūdz veikt ierakstu protokolā, pie balsojuma par darba kārtības jautājumu 

Nr. 3 “Par Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 

domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam” apstiprināšanu” – “Neatbalstu divdesmit tukstošus, šādai aktivitātei, piešķiršanu.” 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 

domes 2024.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2024.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes vadītāja I. Kalpiša – 

Āboliņa 

Debatēs piedalās: A. Pētersone, K. Zaļais 

 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 6.pantu un 41.pantu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, 

A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 



5 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Par finansējuma piešķiršanas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai starptautiskos 

pasākumos ārvalstīs” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Kultūras centra direktores vietniece 

amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa Spoģe  

Debatēs piedalās: A. Pētersone, K. Zaļais 

 

Kultūras centrs ir izstrādājis kārtību, kādā pašvaldības amatiermākslas kolektīvi var pretendēt 

uz finansiālu atbalstu starptautisku aktivitāšu īstenošanai, un sagatavojis jaunus iekšējos noteikumus 

“Par finansējuma piešķiršanas kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai 

starptautiskos pasākumos ārvalstīs” (turpmāk - noteikumi). 

Noteikumi nosaka, ka finansējumu apjoms starptautisko aktivitāšu īstenošanai katru gadu tiek 

paredzēts Siguldas novada Kultūras centra budžetā, kas tiek apstiprināts ar domes lēmumu. 

Pašvaldības amatiermākslas kolektīviem konkursa kārtībā finansējums tiek piešķirts divas reizes 

gadā, izvērtējot izvēlētā starptautiskā pasākuma mērogu un kolektīva darbības raksturojumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 5.pantu, 50.panta pirmo 

daļu, Valsts Pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par 

(R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Par finansējuma 

piešķiršanas kārtību Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dalībai 

starptautiskos pasākumos ārvalstīs” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

5.§ 

Par izmaiņām Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja S. 

Upmale 

 

Komiteja konstatē:  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr.6, 29. §) un grozījumiem 2022.gada 17.novembrī (prot. Nr.22, 69.§), un  2023.gada 

16.februārī (prot. Nr.3, 7. §) ir apstiprināts Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvs.  

2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām”  9.punkts noteic prasību komisijas sastāvā iekļaut personas ar noteiktu 

profesionālo kvalifikāciju, t.sk. augstākā izglītībā logopēdijā un vismaz triju gadu darba pieredze 

logopēdijā; 
Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr.27/2021 “Siguldas 

novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 8.punkts noteic, ka komisiju 

izveido un tās sastāvu apstiprina ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu, ievērojot Ministru 

kabineta noteikumos paredzētās profesionālās prasības komisijas locekļiem. 



6 

Izmaiņas komisijas sastāvā ir nepieciešams veikt, jo 2024.gada 31.maijā Siguldas novada 

pašvaldībā saņemts un ar Nr. A-4/14/2464 reģistrēts logopēdes Vitas Brivkas iesniegums par 

atbrīvošanu no darba pedagoģiski medicīniskajā komisijā no šā gada septembra mēneša. 

Ir saņemts ierosinājums komisijas sastāvā iekļaut Siguldas vidusskolas pedagogu, logopēdi 

Agritu Ārgali. 2024.gada 20.jūnijā saņemts arī Agritas Ārgales iesniegums par darba tiesisko attiecību 

nodibināšanu, kā logopēdam pedagoģiski medicīniskajā komisijā  no 2024.gada 1.septembra. 

Agrita Ārgale ir ieguvusi izglītību un viņai ir darba pieredze atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 709 ” Noteikumi par pedagoģiski medicīniskajām komisijām” 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr. 709 “Noteikumi par pedagoģiski 

medicīniskajām komisijām” 9.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta 

nolikuma Nr.27/2021 “Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” 

8.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu 2021.gada 12.augusta lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu”: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Vitu Brivku, ar 2024.gada 31.augustu; 

1.2. iekļaut komisijas sastāvā komisijas locekli, logopēdi Agritu Ārgali, ar 2024.gada 

1.septembri 

2. apstiprināt Pedagoģiski medicīniskās komisiju šādā sastāvā, no 2024.gada 1.septembra: 

2.1. komisijas vadītāja –  speciālais pedagogs Kristīne Karnīte; 

2.2. komisijas locekļi: 

2.2.1. klīniskais psihologs Baiba Martinsone; 

2.2.2. logopēds Agrita Ārgele; 

2.2.3. speciālais pedagogs  Dagnija Ivanova; 

2.2.4. pediatrs Ilze Silanža. 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

6.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības un SIA “Biznesa augstskola Turība” sadarbību 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

S. Tukiša 

Debatēs piedalās: K. Zaļais 

 

Komiteja konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldībā ir saņemta informācija par iespēju parakstīt sadarbības līgumu ar 

SIA “Biznesa augstskola Turība”, reģistrācijas Nr. 490003135880, paredzot turpmāku kopīgu 

sadarbību:  

1.1. zināšanu pārnesē, zinātnē un pētniecībā, t.sk., veidojot kopīgus pētījumu projektus, rīkojot 

konferences, seminārus u.c.; 

1.2. izziņas un informācijas nodrošināšanā, Siguldas novada skolēniem nodrošinot informāciju 

par studiju iespējām SIA “Biznesa augstskola Turība” (turpmāk -TURĪBA), izvērtējot 

pirms-studiju apmācības iespējas un iepazīšanās braucienu organizēšanu;  

1.3. pusēm vajadzīgu apmācību, kursu un konsultāciju organizēšanā, izglītības jautājumu 

risināšanā; 

1.4. studentu gada projektu, kvalifikācijas un bakalaura darbu tēmu nodrošināšanā; 

1.5. studentu prakšu un studentu un skolēnu mācību ekskursiju nodrošināšanā; 

1.6. kopīgu projektu sagatavošanā un īstenošanā;  

1.7. uzņēmējdarbības atbalsta pasākumu organizēšanā (biznesa plāni, pētījumi vietējiem 

uzņēmumiem, biznesa vides novērtēšana, uzņēmējdarbība uzsākšana, tūrisma attīstības 



7 

veicināšana u.tml.); 

1.8. semināru, konferenču, vieslekciju u.c. tematisko pasākumu rīkošanā; 

1.9. mūžizglītības jomā; 

1.10. administratīvo jautājumu risināšanā, pieredzes apmaiņas nolūkā organizējot administratīvā 

personāla tikšanos; 

1.11. sporta un kultūras jomā, organizējot kopīgus kultūras, sporta un atpūtas pasākumus, 

1.12. īstenojot citas abpusēji izdevīgas un interesējošas aktivitātes (sadarbības līguma projekts 

pielikumā, sadarbība paredzēta uz nenoteiktu laiku, paredzot pusēm tiesības vienpusēji 

atkāpties no līguma, par to paziņojot vismaz vienu mēnesi iepriekš).  

2. Konstatējams, ka saskaņā ar SIA “Biznesa augstskola Turība” Satversmi TURĪBA ir Lietišķo 

zinātņu universitāte, kas ir privātpersonas dibināta augstākās izglītības un zinātnes institūcija, 

lielākā privātā augstskola Baltijā, kuras misija ir īstenot veiksmīgu, uz ilgtspējīgas attīstības 

principiem balstītu biznesu un mācīt to arī citiem, tādējādi izplatot sociāli atbildīgas 

uzņēmējdarbības ideju reģionāli un globāli un paaugstinot sabiedrības zināšanas un izpratni par 

ilgtspējīgu attīstību, atbildīgu attieksmi pret vidi un savu ietekmi pret tautsaimniecību un 

sabiedrību nākotnē, kas īsteno valsts un starptautiski akreditētas izglītības programmas un veic 

zinātniski praktisko pētniecību, lai attīstītu sabiedrības biznesa kompetences un veicinātu reģiona 

attīstību un kuras darbības pamatvirzieni: izglītība, pētniecība un inovācijas; vienlaikus, 

stratēģiskā specializācija: uzņēmējdarbība, tūrisms, viesnīcu un restorānu serviss un tiesību 

zinātnes, informācijas un komunikācijas zinātnes, iekšējā drošība un civilā aizsardzība, 

informācijas tehnoloģijas.  

3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu pašvaldības pienākums ir nodrošināt tai tiesību 

aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi tās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs.  

4. Vienlaikus Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts kā vienu no pašvaldības 

autonomajām funkcijām noteic: “4) gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību;”, vienlaikus, minētā 

panta otrā daļa noteic: “(2) Pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem 

normatīvajiem aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem.”  

5. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.pants noteic: “Sadarbības pamatnoteikumi (1) Iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. (2) Iestāde, kura no citas iestādes ir 

saņēmusi sadarbības ierosinājumu, var atteikt sadarbību tikai tad, ja pastāv šā 

likuma 56.pantā paredzētie atteikuma iemesli. (3) Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā 

normatīvajā aktā nav noteikts citādi. (4) Iestādes var sadarboties gan atsevišķā gadījumā, gan 

pastāvīgi. Sadarbojoties pastāvīgi, iestādes var slēgt starpresoru vienošanos. (5) Publiskas 

personas sadarbojoties var slēgt sadarbības līgumu. (6) Iestādes sadarbojoties nepieciešamo 

informāciju sniedz elektroniskā veidā, ja ārējā normatīvajā aktā nav noteikts citādi un 

informācijas sniegšana nav pretrunā normatīvajos aktos noteiktajiem informācijas sniegšanas 

noteikumiem. Kārtību, kādā notiek šādas informācijas apmaiņa, kā arī to, kā nodrošina un 

apliecina šādas informācijas patiesumu, nosaka Ministru kabinets.” Vienlaikus, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 55.pants noteic: “Iestāžu sadarbības priekšmets (1) Iestāde var 

ierosināt citai iestādei nodrošināt atsevišķu pārvaldes amatpersonu piedalīšanos konkrētu 

pārvaldes uzdevumu veikšanā. (2) Iestāde, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus, 

var ierosināt citai iestādei sniegt tās rīcībā esošo informāciju. (3) Iestāde var ierosināt citai 

iestādei sniegt tai atzinumu jautājumā, kas ietilpst atzinuma sniedzējas iestādes kompetencē. (4) 

Iestādes, savstarpēji vienojoties un nepārkāpjot savas kompetences ietvarus, var noteikt citu 

sadarbības priekšmetu.”  

6. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 36. un 37.punktu: “36. Lēmumu par publisko tiesību 

līgumu noslēgšanu, izņemot gadījumus, kad publisko tiesību līguma noslēgšanu paredz likums 

vai Ministru kabineta noteikumi un ja līgums nav saistīts ar pašvaldības budžeta līdzekļu 

izlietojumu, pieņem pašvaldības dome. 37. Publisko tiesību līgumus (sadarbības, administratīvo, 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p56


8 

deleģēšanas, līdzdarbības un citus likumā noteiktos publisko tiesību līgumus) pašvaldības vārdā 

paraksta domes priekšsēdētājs vai domes pilnvarotā amatpersona. Publisko tiesību līgumus 

iestādes vārdā paraksta iestādes vadītājs.”  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu, 4.panta 

pirmās daļas 4.punktu, otro daļu, 10.panta pirmo daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 54., 55.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija 

saistošo noteikumu Nr.8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 36., 37.punktu, atklāti balsojot ar 

4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 
 

1. atbalstīt Siguldas novada pašvaldības sadarbību ar SIA “Biznesa augstskola Turība”, 

reģistrācijas Nr. 40003135880 (sadarbības līguma projekts pielikumā);  

2. par konkrēto pasākumu īstenošanas kārtību, dalībniekiem, finansējumu, rezultātiem un to 

izmantošanu Siguldas novada pašvaldība un SIA “Biznesa augstskola Turība” vienojas 

atsevišķi, slēdzot atbilstošus līgumus;  

3. noteikt par atbildīgo par minētās sadarbības īstenošanu no Siguldas novada pašvaldības 

puses Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Izglītības un sporta pārvaldes 

vadītāju; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

7.§ 

Par Erasmus + programmas īstenošanu Siguldas novada Inčukalna pamatskolā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Inčukalna pamatskolas direktores p.i. I. Felca 

 

Komiteja konstatē:  

1. 2022./2023. mācību gadā Erasmus+ projekta partneris Portugālē - skola Agrupamento de Escolas 

General Serpa Pinto de Cinfães izstrādāja skolu sadarbības projektu “Nature in the Eye of a 

Digital World” 2024-1-SE01-KA210-SCH-000247076 (Daba ar digitālās pasaules acīm).  (Maza 

mēroga partnerība skolu izglītībā)Pieteikums izstrādāts sadarbojoties 4 skolām: 1. Agrupamento 

de Escolas General Serpa Pinto de Cinfães (Portugāle); 2. Osnovna škola Petra Kanavelića, 

Korčula (Horvātija); 3. Skogstorpsskolan, Eskilstuna (Zviedrija); 4. Inčukalna pamatskola 

(Latvija).  

2. Projekta pieteikums tika iesniegts Zviedrijas Universitātes un Augstākās izglītības padomē 

(ekvivalents Latvijas VIAA), jo projekta koordinators ir Zviedrijas skola. 2024.gada 18.jūnijā 

Zviedrijas skola ir saņēmusi lēmumu, ka Projekta pieteikums ir apstiprināts un ir piešķirts 

pieprasītais kopīgais projekta finansējums – 60 000,00 EUR (sešdesmit tūkstoši euro un 00 

centu). 

3. Plānotais budžets Inčukalna pamatskolai ir 13 361 EUR (trīspadsmit tūkstoši, trīs simti sešdesmit 

viens euro un 00 centu) . Pirmā daļa no finansējuma tiks pārskaitīta koordinatora skolas bankas 

kontā 30 dienu laikā kopš līgumu paraksta koordinators.  

4. Projekta paredzamais īstenošanas laiks 24 mēneši – no 2024.gada 1.septembra līdz 2026. gada 

31.augustam. 

5. Projekta ietvaros plānots realizēt šādus 4 sadarbības pasākumus: 1) Apmācības pedagogiem 

“Radošums un digitālā mācīšanās ārvidē”- Portugālē; 2) Mācīšanas un mācīšanās nodarbības 

skolēniem “Meklējot oranžo krāsu” – Latvijā; 3) Mācīšanas un mācīšanās nodarbības skolēniem 

“STEM ārvidē”- Zviedrijā; 4) Mācīšanas un mācīšanās nodarbības skolēniem “Digitālais, ārvide, 

māksla kopā”- Horvātijā.  

No Inčukalna pamatskolas mobilitātēs Zviedrijā un Horvātijā kopā piedalīsies 10 skolēni 

(vecumā no 10 – 15 gadiem) un 4 skolotāji. Mobilitātē Portugālē pedagogiem piedalīsies 2-3 

skolotāji.  



9 

Plānotajā partneru uzņemšanas pasākumā Latvijā tiks tieši iesaistīti vismaz 40 Inčukalna 

pamatskolas bērni un viņu vecāki, bet netieši iesaistīsies visi skolēni no 5. – 9. klasei. 

Starp plānotajām mobilitātēm pie projekta darbiem aktīvi darbosies ~20-30 skolēni un 4-6 

skolotāji. Tiks ievēroti brīvprātības un līdztiesības principi. 

Katram no 4 sadarbības pasākumiem projekta pieteikumā ir paredzēts atsevišķs budžets, kas 

Inčukalna pamatskolai ir: 1) Mobilitātei Portugālē – 2074 EUR (divi tūkstoši septiņdesmit četri 

euro); 2) Partneru uzņemšanai Inčukalnā – 1614 EUR (viens tūkstotis, seši simti četrpadsmit 

euro); (25.lpp.); 3) Mobilitātei Zviedrijā – 5341 EUR (pieci tūkstoši trīs simti četrdesmit viens 

euro); (27.lpp.); 4) Mobilitātei Horvātijā – 4332 EUR (četri tūkstoši, trīs simti trīsdesmit divi 

euro). (29.lpp.). Kopā Inčukalna pamatskolai plānots saņemt 13 361 EUR (trīspadsmit tūkstoši, 

trīs simti sešdesmit viens euro un 00 centu). 

6. Plānotie projekta rezultāti: labākas radošas mācīšanas un mācīšanās metodes sociālajām zinībām, 

STEM un mākslai; sadarbība starp digitālo un āra apmācību. Plānotie projekta dalībnieku 

sasniedzamie rezultāti: pilnveidot angļu valodas komunikāciju un komandas darba prasmes; 

attīstīt pedagoģiskās prasmes; paaugstināt projektu vadības prasmes; integrēt radošumu un 

tehnoloģiju izmantošanu pedagoģiskajā darbībā; attīstīt starpkultūru izpratni; palielināt 

tolerances un kultūras izpausmi. 

 

Ņemot vērā minēto, kā arī saskaņā ar Eiropas Savienības izglītības, mācību, jaunatnes un sporta 

programmas Erasmus+ 2023.gada vadlīnijās minēto mērķi “Veicināt neformālo un ikdienas mācību 

mobilitāti un aktīvu iesaistīšanos jauniešu vidū, kā arī sekmēt sadarbību, kvalitāti, iekļaušanu, 

radošumu un inovāciju jaunatnes jomas organizāciju un rīcībpolitiku līmenī ” un, saskaņā ar Siguldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2013.–2038. gadam Rīcības plānā noteikto rīcību 

“Nodrošināt dažādu izglītības programmu pieejamību vispārizglītojošās izglītības iestādēs”, kā arī 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt Siguldas novada Inčukalna pamatskolas dalību projektā “Nature in the Eye of a 

Digital World” (Daba ar digitālās pasaules acīm), kas tiek realizēts no Eiropas Savienības 

finansējuma.  

2. Siguldas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldei paredzēt 2025.gada 

Inčukalna pamatskolas budžetā pašvaldības budžeta priekšfinansējumu 20% procentu 

apmērā, kopsummā 2672,2 EUR (divi tūkstoši seši smti septiņdesmit divi euro, divdesmit 

centi) projekta vadības, ceļa izdevumu un uzturēšanās izdevumu segšanai. 

Priekšfinansējums tiks atgriezts pašvaldības budžetā pēc projekta īstenošanas un 

noslēguma maksājuma saņemšanas. 

3. Apstiprināt kopējo finansējumu projektam 13 361 EUR (trīspadsmit tūkstoši, trīs simti 

sešdesmit viens euro un 00 centu) apmērā novirzīšanu Inčukalna. pamatskolas dalībai 

projektā "Nature in the Eye of a Digital World”, nosakot šādu sadalījumu pa budžeta 

gadiem: 

3.1. 2024. gadā 10 688,8 EUR (desmit tūkstoši seši simti astoņdesmit astoņi euro, 

astoņdesmit centu; 

3.2. 2025. gadā 2672,2 EUR (divi tūkstoši seši simti septiņdesmit divi euro, 20 centi). 

4. noteikt, ka par projekta “Nature in the Eye of a Digital World” (Daba ar digitālās pasaules 

acīm) realizāciju atbildīga Inčukalna pamatskolas direktore Agnese Kalniņa; 

5. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

 

 



10 

8.§ 

Par Siguldas novada Jaunrades centra sadarbību ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības iestādes Siguldas novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu 

centra “Mērķis” vadītāja G. Strazdiņa 
 

Komiteja konstatē: 

Siguldas novada Jaunrades centrs (turpmāk – JC) vēlas slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes  

starptautisko programmu aģentūru (turpmāk – JSPA), kura ietvaros JC turpinātu darboties Eiropas 

informācijas tīkla jauniešiem Eurodesk (turpmāk – Eurodesk) informācijas punkta statusā  Siguldā, 

Siguldas novadā.  

Eurodesk ir Eiropas jaunatnes informācijas tīkls, kas sniedz uzticamu informāciju un 

konsultācijas jauniešiem un darbā ar jaunatni iesaistītajiem par dažādām mobilitātes iespējām visā 

Eiropā. Eurodesk misija ir palielināt izpratni par Eiropas iespējām un mudināt jauniešus kļūt par 

aktīviem pilsoņiem. Eurodesk nodrošina arī informatīvu atbalstu Eiropas Savienības programmu 

“Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss” potenciālajiem un esošajiem projektu īstenotājiem. 

JC ir Eurodesk info punkts kopš 2021. gada, 2024. gada maijā beidzās līguma termiņš, tāpēc ir 

nepieciešams noslēgt jaunu līgumu.   

Sadarbības ietvaros JC Eurodesk informācijas punkta statusā darbojas kā brīvprātīgais, 

nesaņemot finansējumu.  

Eurodesk informācijas punkts veicina programmu „Erasmus+” un „Eiropas Solidaritātes korpuss”, 

Eiropas Jaunatnes portāla un Eurodesk atpazīstamību un redzamību, kā arī: 

1. izplata informāciju par jauniešu iespējām Eiropā, programmām „Erasmus+” un „Eiropas 

Solidaritātes korpuss”, Eiropas Jaunatnes portālu, Eurodesk un jaunumus no JSPA; 

2. organizē informatīvus pasākumus, mācības un/vai radošas aktivitātes ar mērķi informēt jauniešus 

par programmām „Erasmus+” un „Eiropas Solidaritātes korpuss”, Eiropas Jaunatnes portālu un 

Eurodesk, kā arī iesaistīt jauniešus minētajās programmās un mudināt iesniegt projektus, saskaņā 

ar JSPA noteiktajām prioritātēm; 

3. sniedz konsultācijas interesentiem par jauniešu iespējām, programmām „Erasmus+” un „Eiropas 

Solidaritātes korpuss”, Eiropas Jaunatnes portālu un Eurodesk; 

4. iesaistās kampaņas „Time to Move” rīkotajos pasākumos, Eiropas Jaunatnes nedēļas, Eiropas 

dienas un Eiropas tematiskā gada pasākumos un organizē aktivitātes savā reģionā; 

5. sadarbojas ar sava reģiona Eurodesk reģionālo koordinatoru; 

6. atbalsta novada jauniešus, kuri iesaistās vienaudžu vēstnešu projektā “EuroPeers”, sniedzot 

viņiem atbalstu un padomu pasākumu organizēšanā vietējiem jauniešiem; 

7. piedalās JSPA rīkotajos Eurodesk tīkla tikšanās pasākumos, kā arī mācībās par Eurodesk vismaz 

1 (vienu) reizi gadā; 

8. piedalās gan JSPA, gan citu institūciju organizētās mācībās un pasākumos zināšanu un 

kvalifikācijas celšanai par darbu ar jaunatni un programmām „Erasmus+” un „Eiropas 

Solidaritātes korpuss”; 

9. savā darbībā līguma ietvaros atsaucas uz programmām „Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes 

korpuss”, Eurodesk un JSPA (piemēram, ievietojot savas organizācijas tīmekļa vietnē attiecīgos 

logo un aprakstus, biroja un pasākumu telpās izvietojot informatīvos materiālus un pieejamos 

vizuālos materiālus utt.);  

10. sagatavo un iesniedz JSPA elektronisku atskaiti par funkciju īstenošanu vienu reizi gadā 

(rezultatīvie rādītāji) pēc Eurodesk nacionālā koordinatora pieprasījuma; 

11. programmu „Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes korpuss”, Eiropas Jaunatnes portāla, Eurodesk 

un JSPA informatīvos materiālus un reprezentācijas priekšmetus izmanto godprātīgi un bez 

komerciāliem nolūkiem; 

12. līguma ietvaros pauž viedokli, kas nav pretrunā ar JSPA pausto viedokli, ir lojāls un rīkojas tā, 

lai tiktu saglabāta un vairota sabiedrības uzticība JSPA un Eurodesk;  



11 

13. neizpauž trešajām personām jebkādu informāciju, kas tīši vai netīši nonākusi Eurodesk 

informācijas punkts rīcībā un var kaitēt JSPA darbībai.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.un 

8.punktu un 10.panta pirmās daļas 19. un  21.punktu, Jaunatnes likuma 8.panta pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Jaunrades centra sadarbību ar Jaunatnes  starptautisko 

programmu aģentūru, slēdzot sadarbības līgumu par Eurodesk informācijas punktu 

(pielikumā), kura ietvaros Jaunrades centrs darbotos Eiropas informācijas tīkla jauniešiem 

Eurodesk informācijas punkta statusā Siguldā; 

2. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā atbildīgo par sadarbības līguma realizāciju 

un uzraudzību;   

3. noteikt Jaunrades centra direktori Ilzi Šulti kā paraksttiesīgo personu līguma slēgšanai ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru; 

4. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

9.§ 

Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta lietu 

jautājumos S. Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolā ēdināšanas pakalpojumu izglītojamiem 

nodrošina pati Mores pamatskola. Līdz ar to izglītības iestāde ir sagatavojusi ēdināšanas pakalpojuma 

aprēķinu. Aprēķini veikti, ņemot vērā Ministru kabineta 2012. gada 13. marta noteikumos Nr.172 

“Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” noteiktās normas attiecīgajam 

izglītojamo vecumam, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 

614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo 

ēdināšanai” 3. punktā noteikto, ka izglītojamo ēdināšanas izdevumu apmaksai 1.-4. klašu grupās tiek 

piešķirti valsts budžeta līdzekļi, paredzot dienā vienam izglītojamam 1,545 euro (viens euro un 54,5 

centi). Atbilstoši Izglītības likuma 59. panta 3.1 daļai, pašvaldībai jāpiedalās 1.-4. klašu izglītojamo 

ēdināšanas izmaksu segšanā ne mazākā apmērā, kā to nodrošina valsts. 

Izvērtējot Finanšu pārvaldes saskaņoto Mores pamatskolas ēdināšanas pakalpojuma aprēķinu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta otrās daļas 2. punkta d) 

apakšpunktu, 2015. gada 30. septembra Siguldas novada pašvaldības noteikumiem “Siguldas novada 

pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. 

panta pirmās daļas 11. un 12. apakšpunktu un 2013. gada 3. janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 

17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības 

pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu, 2019. gada 10. decembra 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā 

paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Mores pamatskolas maksu par ēdināšanu šādiem pakalpojumiem (pievienotās 

vērtības nodoklis netiek piemērots): 

Maksas pakalpojuma nosaukums Maksas  pakalpojuma 1 ēdienreizes cena, 

euro 

Ēdināšana pusdienās, 1.-4.klase 2,65 



12 

Ēdināšana pusdienās, 5.-9.klase 2,65 

Ēdināšana pirmsskolas izglītības grupiņā, viena 

diena (brokastis, pusdienas, launags) 
4,45 

Ēdināšana pusdienās skolas pedagogiem un 

darbiniekiem 
3,00 

 

2. noteikt, ka lēmumā noteiktās maksas piemērojamas ar 2024. gada 1. septembri; 

3. noteikt, ka ēdināšanas pakalpojumam skolas pedagogiem un darbiniekiem ir piemērojama 

mēneša priekšapmaksa; 

4. lēmuma izpildi nodrošināt Mores pamatskolas direktorei Marikai Busotei Uzuliņai; 

5. ar šī lēmuma stāšanos spēkā, spēku zaudē iepriekšējais lēmums, kas noteica maksu par 

ēdināšanas pakalpojumiem Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolā.  

 

10.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto iestāžu reorganizāciju 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

Debatēs piedalās: R. Kalvāns, K. Zaļais, L. Kumskis, A. Pētersone 

 

Komiteja konstatē:  

1. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic: “(1) Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: 8) izveidot un reorganizēt 

pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 

institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus;”.  

2. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma 

noteikumi (izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes 

iestādi, ciktāl citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi. Vienlaikus, saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 27.pantu, pastarpinātās pārvaldes institucionālo sistēmu un tās 

darba organizāciju, ievērojot normatīvos aktus nosaka atvasinātā publiskā persona ievērojot 

valsts pārvaldes principus un funkciju izvērtējumu.  

3. Latvijas nacionālais attīstības plāns 2021. – 2027.gadam1, apstiprināts ar 2020.gada 2.jūlija 

Latvijas Republikas Saeimas lēmumu Nr. 418/Lm 13, paredz Rīcības virzienu “Tiesiskums un 

pārvaldība” RĪCĪBAS VIRZIENA MĒRĶIS [412] Iedzīvotāji mijiedarbībā ar publiskām 

institūcijām veido labāku sabiedrību un pārvaldību, īsteno savas tiesiskās intereses. Publiskā 

pārvaldība visos varas atzaros kļuvusi profesionālāka – tā ir atvērtāka, mūsdienīgāka un labāk 

un ātrāk sasniedz rezultātus. Ikviens jūt, ka valsts strādā iedzīvotāju labā, tā vairojot 

apmierinātību ar pakalpojumiem un uzticēšanos valsts pārvaldei un tiesībaizsardzības sistēmai. 

Pakalpojumi ir personificēti, un politika līdzsvaro sabiedrības intereses. To nodrošina 

digitalizācijas laikmeta sniegtās iespējas un starpnozaru koordinēta rīcība. Vienlaikus, [428] 

Gudras, efektīvas un atvērtas pārvaldības īstenošana visos publiskās pārvaldes procesos, par 

galveno izvirzot cilvēka vajadzības un valsts proaktīvu rīcību, īstenojot pierādījumos balstītus 

risinājumus un starpnozaru koordinētu sadarbību, izmantojot jaunas metodes un digitālās 

iespējas, pārvaldei sniedzot saprotamu un pieejamu informāciju, nodrošinot iespējas cilvēkiem 

līdzdarboties politikas veidošanā un panākot līdzsvarotu sabiedrisko grupu pārstāvību.  

4. Valsts pārvaldes modernizācijas plāns 2023.–2027. gadam (apstiprināts ar Ministru kabineta 

2023.gada 8.maija rīkojumu Nr.240, (turpmāk – Modernizācijas plāns) ir vidēja termiņa 

                                                           
1 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.–2027. gadam. Pieejams: https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-

files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf  

https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf


13 

plānošanas dokuments, kas noteic valsts tiešās pārvaldes attīstības rīcības virzienus līdz 

2027. gadam. Modernizācijas plāns ir izstrādāts, lai turpinātu, padziļinātu un paplašinātu Valsts 

pārvaldes reformu plānā 2020 iesāktās reformas. Vienlaikus Modernizācijas plāna turpmākos 

virzienus nosaka gan jaunie globālie izaicinājumi, gan Latvijas iedzīvotāju zemais uzticēšanās 

līmenis valsts pārvaldei. Modernizācijas plāna mērķis atbilst NAP2027 rīcības virzienā 

"Tiesiskums un pārvaldība" noteiktajam, ka valsts pārvalde ir kļuvusi profesionālāka – tā ir 

atvērtāka, mūsdienīgāka, labāk un ātrāk sasniedz rezultātus. Modernizācijas plānā iekļautie 

pasākumi ir pakārtoti NAP2027 428. uzdevuma izpildei, kas paredz gudras, efektīvas un atvērtas 

pārvaldības īstenošanu, par galveno izvirzot cilvēka vajadzības, īstenojot pierādījumos balstītus 

risinājumus un starpnozaru koordinētu sadarbību, izmantojot jaunas metodes un digitālās 

iespējas, nodrošinot jēgpilnu sabiedrības līdzdalību.2 Modernizācijas plānā ir iezīmēti šādi rīcības 

virzieni: 1.vienota un efektīva valsts pārvalde; 2. cilvēkresursu attīstība; 3.politikas un 

regulējuma kvalitāte; 4. atbalsta funkciju centralizācija un standartizācija; 5. viedas darba vides 

izveide; 6. inovācijas attīstība; 7. horizontālais rīcības virziens – valsts pārvaldes digitālā 

transformācija.  

5. Siguldas novada ilgtspējīgās attīstības stratēģija 2021.- 2045.gadam3, kas ir ilgtermiņa attīstības 

plānošanas dokuments, kurā tiek noteikts novada attīstības redzējums, jeb vīzija, stratēģiskie 

mērķi, prioritātes, teritorijas specializācija un novada telpiskā struktūra, izvērtējot novada 

teritorijas attīstību ilgtermiņā, 2.Stratēģiskā daļa, 2.2. Stratēģiskie mērķi, kā vienu no diviem 

paredzētajiem stratēģiskajiem mērķiem noteic: “SM2 Efektīva pārvalde un ekonomisko 

efektivitāti veicinoša daudzveidīga un konkurētspējīga saimnieciskā darbība”.  

6. Siguldas novada attīstības programmas 2021. – 2027.gadam4, Rīcības plāna VTP8 Teicama 

pārvaldība, PV16 Pārvalde un sadarbība, uzdevums U55 paredz “Palielināt pašvaldības 

darbības efektivitāti un uzlabot pakalpojumu pieejamību” paredzot R.169 “Procesu vadības 

sistēmas pilnveidi”.  

7. Pašvaldības un tās domes darba organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai 

skaitā ņemot vērā Publisko personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.pantā pašvaldībai kā publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, kā arī – 

publiskas personas rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu, vienlaikus ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA “FORCEO 

CONSULTING” veiktā audita “Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu 

darba organizācijas efektivitātes audits” izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos 

ieteikumus pašvaldības un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, kā arī ņemot vērā citu pašvaldību 

pieredzi un nolūkā mazināt birokrātiju, veicama Siguldas novada pašvaldības domes izveidoto 

iestāžu reorganizācija.  

8. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pants trešā, ceturtā un septītā daļa noteic: “15.pants. Tiešās 

pārvaldes iestādes izveidošana, reorganizācija un likvidācija (3) Tiešās pārvaldes iestādi 

reorganizē: 1) nododot to atvasinātām publiskām personām, — rezultātā iestāde turpina pastāvēt 

kā pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, 

— rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās 

struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai 

nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina 

pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — rezultātā iestāde 

turpina pastāvēt. (4) Tiešās pārvaldes iestādi likvidē: 1) pievienojot citai iestādei, — rezultātā 

                                                           
2 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.–2027. gadam. Pieejams: https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-

files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf  

 
3 Pieejama: 

file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/Ilgtsp%C4%93j%C4%ABgas_att%C4%ABst%C4%ABbas_strat%C4%93%C4%A3ija_

2021.%E2%80%932045._gadam%20(4).pdf).  
4 Pieejama: 

file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/Siguldas_novada_Att%C4%ABst%C4%ABbas_programma_2021.%E2%80%932027._g

adam._R%C4%ABc%C4%ABbas_pl%C4%81ns%20(2).pdf).  

https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf
https://www.pkc.gov.lv/sites/default/files/inline-files/NAP2027_apstiprin%C4%81ts%20Saeim%C4%81_1.pdf
file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/IlgtspÄ�jÄ«gas_attÄ«stÄ«bas_stratÄ�Ä£ija_2021.â��2045._gadam%20(4).pdf
file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/IlgtspÄ�jÄ«gas_attÄ«stÄ«bas_stratÄ�Ä£ija_2021.â��2045._gadam%20(4).pdf
file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/Siguldas_novada_AttÄ«stÄ«bas_programma_2021.â��2027._gadam._RÄ«cÄ«bas_plÄ�ns%20(2).pdf
file:///C:/Users/tatjana.krumina/Downloads/Siguldas_novada_AttÄ«stÄ«bas_programma_2021.â��2027._gadam._RÄ«cÄ«bas_plÄ�ns%20(2).pdf


14 

pievienojamā iestāde beidz pastāvēt; 2) deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus 

kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai vairākām publiskām 

personām, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt; 3) atsakoties no valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes, — rezultātā iestāde vai tās struktūrvienības beidz pastāvēt; 4) sadalot visas tās 

struktūrvienības starp citām iestādēm vai sadalot visas tās struktūrvienības starp citām iestādēm 

un deleģējot atsevišķu pārvaldes uzdevumu izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde 

beidz pastāvēt; 5) nododot tās pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — rezultātā iestāde beidz 

pastāvēt. (7) Iestādes iekšējā reorganizācija, kas neparedz struktūrvienību nodošanu vai sadali 

starp citām iestādēm, nav uzskatāma par reorganizāciju šā panta izpratnē.”.  

9. Vienlaikus, saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu: “(2) Dome izveido centrālo 

pārvaldi — pašvaldības iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas.”.  

10. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 23.pantu: “(1) Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu 

pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas 

pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi. Pašvaldības dome var izveidot 

teritoriālā iedalījuma vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja 

pašvaldības nolikumā noteiktais novada teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma 

vienību apvienību, nodrošinot šā panta trešajā daļā minētos pakalpojumus katrā apvienību 

veidojošā teritoriālā iedalījuma vienībā.”, vienlaikus (3) Pagasta vai pilsētas pārvalde 

nodrošina vismaz šādus pakalpojumus: 1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un 

sniedz informāciju par pašvaldības kompetencē esošiem jautājumiem; 2) pieņem valsts noteikto 

nodokļu un nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes noteikto 

nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem; 3) izmaksā 

pašvaldības sociālos pabalstus; 4) pieņem iesniegumus un organizē atbilžu sniegšanu 

attiecīgajām personām; 5) nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem 

lēmumiem.”.  

11. Saskaņā ar Būvniecības likuma 12.panta pirmo daļu: “(1) Būvvalde ir pašvaldības iestāde vai 

struktūrvienība vai vairāku pašvaldību izveidota iestāde. Būvvaldes funkcijas var īstenot arī 

vairākas pašvaldības struktūrvienības, no kurām katrai ir noteikta sava no šā likuma izrietoša 

kompetence.”; Šobrīd pēc būtības visas Būvniecības likumā noteiktās būvvaldes funkcijas īsteno 

Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

struktūrvienība “Būvniecības kontroles pārvalde”, bet lēmumus pieņem komisija “Siguldas 

novada pašvaldības būvvalde”.  

12. Izglītības likuma 1.panta 9.punkts paredz, ka izglītības pārvaldes iestāde ir valsts vai pašvaldības 

iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 15.panta trešo, 

ceturto un septīto daļu, 27.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.pamtu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, 

K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. veikt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde”, reģistrācijas Nr. 40900039868, juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, Siguldas 

novads, LV – 2150, (turpmāk arī – Pārvalde) reorganizāciju:  

1.1. līdz 2024.gada 1.septembrim: 

1.1.1. likvidējot amata vietas: izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos; 

izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos, izpilddirektora vietnieks 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos;  

1.1.2. izveidojot amata vietu: izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs; 



15 

1.1.3. izveidojot Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienību, kuras sastāvā būtu 

Siguldas pilsēta un Siguldas pagasts, kurai pakārtoti izveidojama Siguldas pilsētas 

un Siguldas  pagasta apvienības pārvalde un tās pārvaldnieks;  

1.1.4. mainot struktūrvienības “Transporta nodaļa” nosaukumu uz “Transporta 

pārvalde”;  

1.2. līdz 2024.gada 1.oktobrim:  

1.2.1. reorganizējot struktūrvienību “Teritorijas attīstības pārvalde”: tās vietā izveidojot 

Pārvaldes struktūrvienību “Attīstības un investīciju pārvalde”, ar kompetenci 

uzņēmējdarbības un investīciju jautājumos, kā arī nekustamā īpašuma pārvaldības 

jautājumos, un Pārvaldes struktūrvienību “Pašvaldības infrastruktūras 

saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”, ar kompetenci transporta būvju, 

pašvaldības īpašumu, kā arī kapsētu pārvaldībā; vienlaikus likvidējot 

struktūrvienības “Teritorijas attīstības pārvalde” Vides pārvaldības nodaļu. 

Savukārt ar 2025.gada 1.janvāri struktūrvienību “Pašvaldības infrastruktūras 

saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde” reorganizējot par iestādi “Pašvaldības 

infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”;  

1.2.2. reorganizējot struktūrvienības “Juridiskā pārvalde” un “Iepirkumu nodaļa”, 

minēto divu struktūrvienību vietā izveidojot vienu struktūrvienību “Juridiskā un 

publisko iepirkumu pārvalde”;  

1.2.3. reorganizējot struktūrvienību “Sabiedrisko attiecību pārvalde” par struktūrvienību 

“Komunikācijas pārvalde”, kuras kompetencē turpmāk būs arī ar zīmolvedību 

saistītie jautājumi;  

1.2.4. struktūrvienības “Personāla pārvalde” struktūrā iekļaujot “Darba un civilās 

aizsardzības speciālistu”;  

1.2.5. struktūrvienībā “Klientu apkalpošanas pārvalde” nodaļu “Klientu apkalpošanas 

nodaļa” un “Dokumentu pārvaldības nodaļa” vietā izveidojot divas vietnieku 

amata vietas: vietnieks elektronisko pakalpojumu jautājumos, vietnieks 

dokumentu pārvaldības jautājumos;  

1.2.6. struktūrvienību “Izglītības un sporta pārvalde” par struktūrvienību “Siguldas 

novada izglītības un sporta pārvalde”, ar 2025.gada 1.janvāri Pārvaldes 

struktūrvienību Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” reorganizējot par 

iestādi “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde”; Izglītības likuma 1.panta 

9.punkts paredz, ka izglītības pārvaldes iestāde ir valsts vai pašvaldības iestāde vai 

pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas. Ņemot vērā 

minēto, lai efektivizētu izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju un 

atbildību kā atsevišķai iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences 

ietvaros, tai skaitā par savstarpējiem norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par 

izglītības jomu, tai skaitā par izglītības iestādēm, pakļautības ietvaros;  

1.2.7. struktūrvienības “Informācijas tehnoloģiju nodaļa”, “Operatīvās komunikācijas 

centrs”, amata vieta “Datu un informācijas drošības vadītājs” darbojas Pārvaldes 

sastāvā, savukārt no 2024.gada 1.oktobra izslēdzami no Pārvaldes sastāva un 

iekļaujami iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” sastāvā;  

2. līdz 2024.gada 1.oktobrim veikt iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, reģistrācijas 

Nr. 40900040284, juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, 

likvidāciju, sadalot visas tās struktūrvienības starp citām iestādēm (..), — rezultātā sadalāmā 

iestāde beidz pastāvēt.  

3. līdz 2024.gada 1.oktobrim veikt iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs”, reģistrācijas Nr. 

40900010595, juridiskā adrese Pils iela 10, Sigulda, Siguldas novads, LV – 2150, 

reorganizāciju: 

3.1.reorganizējot to par iestādi “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs”, paplašinot tās 

kompetenci ar pašvaldībai normatīvajos aktos, tai skaitā Tūrisma likumā noteikto 

kompetenci tūrisma jomā,  



16 

3.2.uzdot iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs” direktoram līdz 2024.gada 

30.septembrim: 

3.2.1. nodrošināt iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” nolikuma 

izstrādi un virzību apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē, kā arī 

nodrošināt padotībā esošo struktūrvienību darbību regulējošo iekšējo normatīvo 

aktu izstrādi un apstiprināšanu jaunā redakcijā, un jaunu amata aprakstu izstrādi 

un apstiprināšanu iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” un tās 

padotībā esošo struktūrvienību amatpersonām un darbiniekiem;  

3.2.2. veikt visas nepieciešamās darbības ar iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs” 

reorganizāciju saistīto izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā, iestādes “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” pilnvērtīgas 

darbības nodrošināšanai; 

3.2.3. noteikt, ka iestāde “Siguldas novada Kultūras un tūrisma centrs” ir likvidējamās 

iestādes “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, reģistrācijas Nr. 40900040284, 

juridiskā adrese Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja jautājumos, kas saistīti ar normatīvajos aktos 

noteikto pašvaldības kompetenci tūrisma jomā.  

4. līdz 2024.gada 1.oktobrim veikt iestādes “Siguldas tehnoloģiju izglītības centrs”, reģistrācijas 

Nr. 40900035743, juridiskā adrese Ata Kronvalda iela 7, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, 

reorganizāciju: 

4.1.  reorganizējot to par iestādi “Siguldas novada Digitālais centrs”, paplašinot tās 

kompetenci ar pašvaldībai normatīvajos aktos noteikto kompetenci informācijas 

tehnoloģiju, datu un informācijas drošības, kiberdrošības un operatīvas komunikācijas 

jomā;  

4.2.uzdot iestādes “Siguldas tehnoloģiju izglītības centrs” direktoram līdz 2024.gada 

30.septembrim: 

4.2.1. nodrošināt iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” nolikuma izstrādi un 

virzību apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē, kā arī nodrošināt 

padotībā esošo struktūrvienību darbību regulējošo iekšējo normatīvo aktu izstrādi 

un apstiprināšanu jaunā redakcijā, un jaunu amata aprakstu izstrādi un 

apstiprināšanu iestādes “Siguldas novada Digitālais  centrs” un tās padotībā esošo 

struktūrvienību amatpersonām un darbiniekiem;  

4.2.2. veikt visas nepieciešamās darbības ar iestādes “Siguldas tehnoloģiju izglītības 

centrs” reorganizāciju saistīto izmaiņu reģistrēšanai Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā, iestādes “Siguldas novada Digitālais centrs” pilnvērtīgas 

darbības nodrošināšanai; 

4.2.3. noteikt, ka iestāde “Siguldas novada Digitālais centrs” ir iestādes “Siguldas 

tehnoloģiju izglītības centrs”, reģistrācijas Nr. 40900040284, juridiskā adrese Pils 

iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja jautājumos, kas saistīti ar normatīvajos aktos noteikto pašvaldības 

kompetenci informācijas tehnoloģiju, datu un informācijas drošības, kiberdrošības 

un operatīvās komunikācijas jomā.  

5. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot iestādi “Siguldas novada būvvalde”; ar minētās iestādes 

izveidi beigs pastāvēt Pārvaldes struktūrvienība: Būvniecības kontroles pārvalde, kā arī 

komisija “Siguldas novada pašvaldības būvvalde”; Būvniecības likumā noteiktās būvvaldes 

funkcijas līdz 2024.gada 31.decembrim īsteno Pārvaldes struktūrvienība “Būvniecības 

kontroles pārvade” un komisija “Siguldas novada pašvaldības būvvalde” atbilstoši to darbību 

regulējošajos normatīvajos aktos noteiktajam kompetenču sadalījumam, no 2025.gada 

1.janvāra minētās funkcijas nododot iestādei “Siguldas novada Būvvalde”:   

5.1. uzdot Pārvaldes Būvniecības kontroles pārvaldes vadītājam līdz 2024.gada 

30.novembrim:  



17 

5.1.1. nodrošināt iestādes “Siguldas novada Būvvalde” nolikuma izstrādi un virzību 

apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē, kā arī nodrošināt 

padotībā esošo struktūrvienību darbību regulējošo iekšējo normatīvo aktu izstrādi 

un apstiprināšanu jaunā redakcijā, un jaunu amata aprakstu izstrādi un 

apstiprināšanu iestādes “Siguldas novada būvvalde” amatpersonām un 

darbiniekiem;  

5.1.2. veikt visas nepieciešamās darbības iestādes “Siguldas novada Būvvalde” 

reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, iestādes “Siguldas novada 

būvvalde” pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai; 

5.1.3. noteikt, ka iestāde “Siguldas novada Būvvalde” ir Pārvaldes struktūrvienības 

“Būvniecības kontroles pārvalde” un Siguldas novada pašvaldības domes 

izveidotās komisijas “Siguldas novada pašvaldības būvvalde” finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja jautājumos, kas saistīti ar normatīvajos aktos 

noteikto pašvaldības kompetenci būvniecības jomā;   

6. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot iestādi “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde”, 

reorganizējot Pārvaldes struktūrvienību “Siguldas novada izglītības un sporta pārvalde” (līdz 

2024.gada 1.oktobrim Pārvaldes struktūrvienība “Izglītības un sporta pārvalde”), lai 

efektivizētu izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju un atbildību kā atsevišķai 

iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences ietvaros, tai skaitā par savstarpējiem 

norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par izglītības jomu, tai skaitā par izglītības iestādēm, 

pakļautības ietvaros; ņemot vērā, ka Izglītības likuma 1.panta 9.punkts paredz, ka izglītības 

pārvaldes iestāde ir valsts vai pašvaldības iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda 

izglītības pārvaldes funkcijas:  

6.1.uzdot Pārvaldes struktūrvienības “Izglītības un sporta pārvalde” vadītājam līdz 2024.gada 

30.novembrim:  

6.1.1. nodrošināt iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” nolikuma 

izstrādi un virzību apstiprināšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē, kā arī 

nodrošināt padotībā esošo struktūrvienību darbību regulējošo iekšējo normatīvo 

aktu izstrādi un apstiprināšanu jaunā redakcijā, un jaunu amata aprakstu izstrādi 

un apstiprināšanu iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” 

amatpersonām un darbiniekiem;  

6.1.2. veikt visas nepieciešamās darbības iestādes “Siguldas novada Izglītības un sporta 

pārvalde” reģistrēšanai Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā, iestādes 

“Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” pilnvērtīgas darbības 

nodrošināšanai; 

6.1.3. noteikt, ka iestāde “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” ir Pārvaldes 

struktūrvienības “Siguldas novada Izglītības un sporta pārvalde” (līdz 2024.gada 

1.oktobrim Pārvaldes struktūrvienība “Izglītības un sporta pārvalde”) finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja jautājumos, kas saistīti ar normatīvajos aktos 

noteikto pašvaldības kompetenci izglītības jomā;   

7. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot iestādi “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā 

nodrošinājuma pārvalde”, reorganizējot Pārvaldes struktūrvienību “Pašvaldības 

infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”:  

7.1. uzdot Pārvaldes jaunveidojamās struktūrvienības “Pašvaldības infrastruktūras 

saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde” vadītājam līdz 2024.gada 30.novembrim:  

7.1.1. nodrošināt iestādes “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma 

pārvalde” nolikuma izstrādi un virzību apstiprināšanai Siguldas novada 

pašvaldības domes sēdē, kā arī nodrošināt padotībā esošo struktūrvienību darbību 

regulējošo iekšējo normatīvo aktu izstrādi un apstiprināšanu jaunā redakcijā, un 

jaunu amata aprakstu izstrādi un apstiprināšanu iestādes “Pašvaldības 

infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde” amatpersonām un 

darbiniekiem;  



18 

7.1.2. veikt visas nepieciešamās darbības iestādes “Pašvaldības infrastruktūras 

saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde” reģistrēšanai Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā, iestādes “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā 

nodrošinājuma pārvalde” pilnvērtīgas darbības nodrošināšanai; 

7.1.3. noteikt, ka iestāde “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma 

pārvalde” ir Pārvaldes struktūrvienības “Pašvaldības infrastruktūras saimnieciskā 

nodrošinājuma pārvalde” (līdz 2024.gada 1.oktobrim Pārvaldes struktūrvienība 

“Teritorijas attīstības pārvalde”) finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

8. Noteikt, ka reorganizējamo, likvidējamo iestāžu, struktūrvienību, amata vietu līdzšinējās 

tiesības un  saistības pārņem un turpina nodrošināt tās iestādes, struktūrvienības, 

amatpersonas vai darbinieki, kuri reorganizācijas, likvidācijas rezultātā pārņem minēto 

iestāžu, struktūrvienību, amatpersonu vai darbinieku kompetenci par attiecīgo funkciju, jomu, 

jautājumu, saskaņā tiesību aktiem.  

9. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam, centrālās pārvaldes 

vadītājam veikt šī lēmuma izpildes uzraudzības kontroli, tai skaitā nepieciešamības gadījumā 

nosakot atbildīgo par attiecīgās struktūrvienības nolikuma/reglamenta izstrādi, kā arī amatu 

aprakstu izstrādi.  

10. Noteikt, ka visās Siguldas novada pašvaldības domes izveidotajās iestādēs un struktūrvienībās 

arī turpmāk grāmatvedības uzskaite organizējama centralizēti. 

11. Līdz tiek pārskatīti tiesību akti, kas satur atsauces uz reorganizējamām, likvidējamām 

iestādēm, struktūrvienībām, amatiem, tajos lietotie nosaukumi attiecināmi uz jaunām 

iestādēm, struktūrvienībām, amatpersonām, darbiniekiem, ciktāl tie nav pretrunā ar tiesību 

aktiem un tajos noteiktajām kompetencēm; 

12. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

Sēdes laikā deputāti vienojas un lūdz veikt labojumus līdz domes sēdei lēmumprojektos, norādot, ka 

Izglītības un sporta pārvaldi reorganizēt par iestādi ar 2024.gada 1.oktobri. 

 

11.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta “Siguldas novada pašvaldības 

iestādes” “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Komiteja konstatē:  

1. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punkts noteic: “(1) Dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir: 8) izveidot un reorganizēt 

pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās 

institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus;”.  

2. Vienlaikus, saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta otro daļu: “(2) Dome izveido centrālo 

pārvaldi — pašvaldības iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas.”.  

3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu: “(1) Dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā.”.  

4. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma 

noteikumi (izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes 

iestādi, ciktāl citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi.  

5. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pants noteic: “28.pants. Pastarpinātās pārvaldes iestādes 

nolikums Atvasinātas publiskas personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, 



19 

izdod iestādes nolikumu. Uz pastarpinātās pārvaldes iestādes nolikumu attiecas šā 

likuma 16.panta otrās daļas noteikumi.”. Vienlaikus, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta 

otrā daļa noteic: “16.pants Tiešās pārvaldes iestādes nolikums (2) Nolikumā norāda: 1) iestādes 

nosaukumu; 2) Ministru kabineta locekli, kura padotībā iestāde atrodas; 3) iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci; 4) kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu 

un līdzekļu izmantošanu; 5) iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānismu; 6) iestādi 

vai pārvaldes amatpersonu, kurai privātpersona var apstrīdēt administratīvo aktu vai faktisko 

rīcību; 7) citus jautājumus, kurus Ministru kabinets uzskata par svarīgiem.”.  

6. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 71.panta pirmās daļas 1.punkts noteic: “(1) Publiskas personas 

orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot iekšējos normatīvos aktus par: 1) 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments);”.  

7. Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 138.un 140.punkti noteic: “138. Lai izdarītu grozījumus noteikumos, 

sagatavo grozījumu noteikumu projektu. Grozījumu noteikumu projektā papildus grozījumiem 

attiecīgajos noteikumos var ietvert tikai grozījumu noteikumu projekta spēkā stāšanās 

normas.140. Grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms pārsniegtu pusi no 

spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu.”.  

8. Ar Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2022.gada 15.decembra lēmumu 

“Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.23, 44. §) apstiprināts “Siguldas novada pašvaldības iestādes 

“Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” (turpmāk – Nolikums).  

9. Ņemot vērā nepieciešamību veikt strukturālās izmaiņas pašvaldības iestādēs, tai skaitā Siguldas 

novada pašvaldības iestādē “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde”, kas veicamas 

pašvaldības un tās domes darba organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, 

ņemot vērā Publisko personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.pantā pašvaldībai kā publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, kā arī – 

publiskas personas rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu, vienlaikus ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA “FORCEO 

CONSULTING” veiktā audita “Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu 

darba organizācijas efektivitātes audits” izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos 

ieteikumus pašvaldības un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, kā arī ņemot vērā citu pašvaldību 

pieredzi un nolūkā mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās 

iestādes  “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” reorganizāciju, kā arī to, ka grozāmo 

normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošā Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

15.decembra nolikuma Nr.15/2022 “Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” normu apjoma, sagatavojams Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums jaunā redakcijā. 

10. Reorganizējamo, likvidējamo iestāžu, struktūrvienību, amata vietu līdzšinējās tiesības un  

saistības pārņem un turpina nodrošināt tās iestādes, struktūrvienības, amatpersonas vai 

darbinieki, kuri reorganizācijas, likvidācijas rezultātā pārņem minēto iestāžu, struktūrvienību, 

amatpersonu vai darbinieku kompetenci par attiecīgo jomu, jautājumu, saskaņā ar tiesību aktiem.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, 20.panta otro daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro 

daļu, 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.109 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 138 un 140.punktu, atklāti balsojot ar 4 

balsīm par (R. Kalvāns, L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p16


20 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu “Siguldas novada 

pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums” pielikumā 

pievienotajā redakcijā;  

2. uzdot Centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītājai T. Krūmiņai un Iepirkumu nodaļas 

(struktūrvienības nosaukums aktualizējams atbilstoši aktuālajai redakcijai attiecīgajā brīdī) 

vadītājai I. Abzalonei līdz 2024.gada 30.novembrim izstrādāt struktūrvienības “Juridiskā 

un publisko iepirkumu pārvalde” darba organizācijas modeli, kas būtu piemērojams no 

2025.gada 1.janvāra, un iesniegt izpilddirektora vietniekam, centrālās pārvaldes vadītājam 

lēmuma pieņemšanai par minētās struktūrvienības turpmāko darba organizāciju; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

12.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījums Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums””” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums), kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un 

darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu 

noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas 

kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 

darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var 

piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošie noteikumi Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”” (turpmāk  - Noteikumi), kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā, kas cita 

starpā paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot jaunu amata vietu – izpilddirektora vietnieks, 

centrālās pārvaldes vadītājs, vienlaikus, ar 2024.gada 1.augustu no Nolikuma izslēdzot amata 

vietas: 1) izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos; 2) izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos; 3) izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. 

3. Konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus Noteikumos, pagarinot to 1.17.apakšpunktā 

paredzēto Noteikumu 1.4. – 1.15.apakšpunkta spēkā stāšanās datumu no sākotnēji paredzētā 

2024.gada 1.augusta, uz 2024.gada 1.septembri, kas pamatojas ar nepieciešamību veikt atklātu 

konkursu uz jaunizveidoto amatu: izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs, tai 

skaitā paredzot laiku darba uzsākšanai, ņemot vērā, ka atklātajā konkursā (izsludināts no 01.-

15.07.) uzvarējušajam pretendentam būs nepieciešams laiks darba tiesisko attiecību izbeigšanai 

iepriekšējā darba vietā, kā arī, lai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizētu darba devēja 

uzteikumu amatiem, kuri ar jauno regulējumu beigs pastāvēt, tādējādi nodrošinot  nepārtrauktību 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas darbības nodrošināšanā izpildvaras līmenī.  

4. Ņemot vērā, ka Nolikuma attiecīgie grozījumi paredzēti Noteikumos ar atlikto dažu punktu spēkā 

stāšanās laiku, ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumus Nr.108 “Normatīvo 

aktu projektu sagatavošanas noteikumi”, grozāms Noteikumu 1.17.apakšpunkts.  



21 

5. Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai 

izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektu.”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 49.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījums Siguldas 

novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.28 „Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”””;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

13.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Komiteja konstatē:  

1. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma 

izmantošanu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta pirmā daļa noteic, ka šā likuma noteikumi 

(izņemot II nodaļas noteikumus) piemērojami attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi, ciktāl 

citu likumu speciālajās tiesību normās nav noteikts citādi.  

2. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības (turpmāk arī – pašvaldība) domes saistošie noteikumi Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums), kas nosaka pašvaldības institucionālo sistēmu un 

darba organizāciju, tostarp: 1) pašvaldības administrācijas struktūru; 2) publisko tiesību līgumu 

noslēgšanas procedūru; 3) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas 

kārtību; 4) kārtību, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un 

izskata iesniegumus; 5) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un 

finanšu resursiem; 6) kārtību, kādā pašvaldība sadarbojas ar pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām (biedrībām un nodibinājumiem) un nodrošina sabiedrības iesaisti pašvaldības 

darbā; 7) kārtību, kādā organizējama publiskā apspriešana; 8) kārtību, kādā iedzīvotāji var 

piedalīties domes un tās komiteju sēdēs; 9) citus likumā noteiktos jautājumus. 

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija lēmumu apstiprināti Siguldas novada 

pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošie noteikumi Nr.28 “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”” (turpmāk  - Noteikumi), kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā, kas cita 

starpā paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot jaunu amata vietu – izpilddirektora vietnieks, 

centrālās pārvaldes vadītājs, vienlaikus, ar 2024.gada 1.augustu no Nolikuma izslēdzot amata 

vietas: 1) izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos; 2) izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos; 3) izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos.  

4. Turpinot strukturālās izmaiņas, konstatējama nepieciešamība veikt grozījumus nolikumā: 

pašvaldības un tās domes darba organizācijas un izpildes efektivitātes uzlabošanas nolūkos, tai 



22 

skaitā ņemot vērā Publisko personu finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.pantā pašvaldībai kā publiskai personai noteikto pienākumu rīkoties lietderīgi, tai skaitā – 

publiskas personas rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas 

izlietojumu, kā arī ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības iniciētā un SIA “FORCEO 

CONSULTING” veiktā audita “Siguldas novada pašvaldības centrālās administrācijas un iestāžu 

darba organizācijas efektivitātes audits” izvērtējuma ziņojumā norādīto, tai skaitā sniegtos 

ieteikumus pašvaldības un tās iestāžu struktūras pilnveidošanai, arī ņemot vērā citu pašvaldību 

pieredzi un nolūkā mazināt birokrātiju, un ņemot vērā Siguldas novada pašvaldības vadošās 

iestādes  “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” reorganizāciju, kā arī ņemot vērā 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešo daļu: “(3) Tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 

1) nododot to atvasinātām publiskām personām, — rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — 

rezultātā uz reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās 

struktūrvienību vai vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai 

nododot pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina 

pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — rezultātā iestāde 

turpina pastāvēt.”, kā arī Pašvaldību likuma 10.pantā noteikto pašvaldības domes ekskluzīvo 

kompetenci, veicami šādi grozījumi nolikumā:  

4.1. izveidot Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta apvienību, kuras sastāvā būtu Siguldas 

pilsēta un Siguldas pagasts, kurai pakārtoti izveidojama Siguldas pilsētas un Siguldas  

pagasta pārvalde un tās pārvaldnieks; saskaņā ar Pašvaldību likuma 23.pantu: “(1) Lai 

nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada 

pilsētās, pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas pārvaldi vai teritoriālā iedalījuma 

vienību apvienības pārvaldi. Pašvaldības dome var izveidot teritoriālā iedalījuma vienību 

(pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā noteiktais 

novada teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, nodrošinot 

šā panta trešajā daļā minētos pakalpojumus katrā apvienību veidojošā teritoriālā 

iedalījuma vienībā.”, vienlaikus (3) Pagasta vai pilsētas pārvalde nodrošina vismaz šādus 

pakalpojumus: 1) izsniedz izziņas atbilstoši pašvaldības kompetencei un sniedz informāciju 

par pašvaldības kompetencē esošiem jautājumiem; 2) pieņem valsts noteikto nodokļu un 

nodevu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes noteikto nodevu 

maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem; 3) izmaksā 

pašvaldības sociālos pabalstus; 4) pieņem iesniegumus un organizē atbilžu sniegšanu 

attiecīgajām personām; 5) nodrošina informācijas pieejamību par domes pieņemtajiem 

lēmumiem.”;  

4.2. ar 2024.gada 1.oktobri reorganizēt iestādi “Siguldas Tehnoloģiju izglītības centrs” par 

iestādi “Siguldas novada digitālais centrs”; saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu:” 8) izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, 

reorganizēt un likvidēt tās sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju 

nolikumus;”; 

4.3. ar 2024.gada 1.oktobri reorganizēt iestādi “Siguldas novada Kultūras centrs” par iestādi 

“Siguldas novada kultūras un tūrisma centrs”;  

4.4. ar 2024.gada 1.oktobri likvidēt iestādi “Siguldas novada Attīstības aģentūra”, sadalot tās 

struktūrvienības starp citām iestādēm; saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

ceturto daļu: “(4) Tiešās pārvaldes iestādi likvidē: 1) pievienojot citai iestādei, — rezultātā 

pievienojamā iestāde beidz pastāvēt; 2) deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus 

kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas (akcijas) pieder vienai vai vairākām 

publiskām personām, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt; 3) atsakoties no valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildes, — rezultātā iestāde vai tās struktūrvienības beidz pastāvēt; 4) sadalot 

visas tās struktūrvienības starp citām iestādēm vai sadalot visas tās struktūrvienības starp 

citām iestādēm un deleģējot atsevišķu pārvaldes uzdevumu izpildi privātpersonai, — 



23 

rezultātā sadalāmā iestāde beidz pastāvēt; 5) nododot tās pārvaldes uzdevumus citai 

iestādei, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt.”;  

4.5. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi “Siguldas novada 

izglītības un sporta pārvalde”; ar minētās iestādes izveidi beigs pastāvēt Centrālās 

pārvaldes struktūrvienība Izglītības un sporta pārvalde; Izglītības likuma 1.panta 9.punkts 

paredz, ka izglītības pārvaldes iestāde ir valsts vai pašvaldības iestāde vai pašvaldības 

struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas. Ņemot vērā minēto, lai 

efektivizētu izglītības pārvaldes funkcijas, darba organizāciju un atbildību kā atsevišķai 

iestādei, pašai parakstot līgumus savas kompetences ietvaros, tai skaitā par savstarpējiem 

norēķiniem, nodrošinot tiešo atbildību par izglītības jomu, tai skaitā par izglītības iestādēm, 

pakļautības ietvaros;  

4.6. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi “Siguldas novada 

būvvalde”; ar minētās iestādes izveidi beigs pastāvēt Centrālās pārvaldes struktūrvienība: 

Siguldas novada Būvniecības kontroles pārvalde, kā arī komisija “Siguldas novada 

pašvaldības būvvalde”; saskaņā ar Būvniecības likuma 12.panta pirmo daļu: “(1) Būvvalde 

ir pašvaldības iestāde vai struktūrvienība vai vairāku pašvaldību izveidota iestāde. 

Būvvaldes funkcijas var īstenot arī vairākas pašvaldības struktūrvienības, no kurām katrai 

ir noteikta sava no šā likuma izrietoša kompetence.”; Šobrīd pēc būtības visas Būvniecības 

likumā noteiktās būvvaldes funkcijas īsteno Siguldas novada būvniecības kontroles 

pārvalde, bet lēmumus pieņem komisija “Siguldas novada pašvaldības būvvalde”;   

4.7. ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Siguldas novada pašvaldības iestādi “Pašvaldības 

infrastruktūras saimnieciskā nodrošinājuma pārvalde”, kura tiks izveidota reorganizējot 

Centrālās pārvaldes struktūrvienību Teritorijas attīstības pārvalde.  

5. Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punkts noteic: “186. Lai 

izdarītu grozījumus pašvaldību saistošajos noteikumos, sagatavo pašvaldību saistošo noteikumu 

grozījumu projektu.”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. punktu, 49.pantu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 186.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R. Kalvāns, 

L. Kumskis, A. Pētersone, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr.8 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums””;  

2. nosūtīt saistošos noteikumus Viedās administrācijas  un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 16:17 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

 

Protokolētāja                  L. Paskalova 


